



A
Prefeitura Municipal de Vargem Grande – MA.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
A/C: DO PREGOEIRO OFICIAL
ASSUNTO: PROPOSTA REF. AO PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP-019/2020-CPL/PMVG.

Critério de Julgamento:

Registro de Preços, na Modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo menor preço por item, mediante as condições estabelecidas no Edital.

DATA: 15 de maio de 2020, ÀS 09:00 Horas.

OBJETO: Registro de Preços, do tipo menor preço, visando a Futura Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de Reforma, manutenção e Reparos em Equipamentos Permanentes do Hospital Municipal Benedito Mussoline do Município de Vargem Grande/MA. Conforme Termo de Referência, e seus Anexos.

Prezados Senhores,

Após cuidadoso exame e estudo do Pregão Presencial em referência, com os quais estamos plenamente de acordo, apresentamos nossa proposta para Registro de Preços, do tipo menor preço, visando a Futura Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de Reforma, manutenção e Reparos em Equipamentos Permanentes do Hospital Municipal Benedito Mussoline do Município de Vargem Grande/MA. Conforme Termo de Referência, e seus Anexos para a **PREFEITURA**, objeto do certame.

O valor ITEM de nossa proposta é de **R\$ 938.610,00 (Novecentos e trinta e oito mil e seiscentos e dez reais)**, conforme detalhado na Planilha de Quantidades e Preços anexa.

Estamos cientes de que os quantitativos constantes da Planilha de Quantidades e Preços são estimativos, e poderão variar para mais ou para menos, em função das reais necessidades da **PREFEITURA**, observados os limites legais.

Planilha de Quantidades e Preços:

LOTE 01 REFORMA MÓVEIS HOSPITALAR				
Item	Descrição dos Materiais	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Armário de aço com 02(duas) portas	1	R\$ 630,00	R\$ 630,00
2	Poltrona estofada para repouso	1	R\$ 980,00	R\$ 980,00
3	Carro maca para transporte de pacientes	2	R\$ 880,00	R\$ 1.760,00
4	Carro para transporte de refeição	2	R\$ 1.520,00	R\$ 3.040,00
Valor Total do Lote 1: R\$				R\$ 6.410,00 (Seis mil e quatrocentos e dez reais)

LOTE 02 REFORMA CONFECÇÃO MÓVEIS HOSPITALAR				
Item	Descrição dos Materiais	Quant.	Valor Unitário	Valor Total



1	Bancada inox medindo 1,90x0,60m	1	R\$ 2.890,00	R\$ 2.890,00
2	Suporte inox para descartex 30x25cm	4	R\$ 220,00	R\$ 880,00
3	Mesa auxiliar inox medindo 60x40cm	1	R\$ 1.350,00	R\$ 1.350,00
4	Longarina de 04(quatro) lugares com assento na cor azul	3	R\$ 1.450,00	R\$ 4.350,00
5	Longarina de 06(seis) lugares com assento na cor azul	1	R\$ 1.650,00	R\$ 1.650,00
6	Mesa para escritório medindo 1,20x0,60m	2	R\$ 880,00	R\$ 1.760,00
7	Cadeira para escritório com encosto alto tipo presidente	11	R\$ 1.150,00	R\$ 12.650,00
8	Poltrona	10	R\$ 1.880,00	R\$ 18.800,00
9	Banco regulável para escritório	2	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00
10	Colchão revestido em napa medindo 1,88x0,88x0,14m	20	R\$ 650,00	R\$ 13.000,00
11	Carro curativo inox	1	R\$ 1.850,00	R\$ 1.850,00
12	Pares de grade lateral de proteção para leito adulto	20	R\$ 650,00	R\$ 13.000,00
Valor Total do lote 2: R\$				R\$ 73.480,00 (Setenta e três mil e quatrocentos e oitenta reais)

LOTE 03 SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE REDE DE GAZES MEDICINAIS (OXIGÊNIO E AR COMPRIMIDO)

Item	Descrição dos Materiais	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Serviços de montagem de rede de gases perfazendo um total de 65 (sessenta e cinco) metros de tubulação de cobre rígido sem costura, classe A em diâmetro de 15 mm e instalação de 10 pontos de consumo aparente para oxigênio e ar medicinal nos SETORES DE URGÊNCIA, EMERGÊNCIA E CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO. DO HOSPITAL MUNICIPAL BENEDITO MUSSULINE DE SOUSA	1	R\$ 24.890,00	R\$ 24.890,00
2	Instalação de 04 (quatro) pontos para oxigênio medicinal	1	R\$ 1.350,00	R\$ 1.350,00
3	Instalação de 06 (seis) pontos de consumo de ar medicinal.	1	R\$ 1.350,00	R\$ 1.350,00
4	Instalação de 01 (uma) Central para oxigênio medicinal, sistema 1+1	1	R\$ 2.900,00	R\$ 2.900,00
5	Instalação de 04 (quatro) Válvulas esféricas para fechamento de emergência e distribuição das redes	1	R\$ 890,00	R\$ 890,00



6	Instalação de conexões de versais em cobre latão para distribuição das redes (cotovelos, Tee, Luva e conectores).	1	R\$ 990,00	R\$ 990,00
7	Teste de estanqueidade nas redes a serem montadas.	1	R\$ 890,00	R\$ 890,00
8	Pintura das tubulações conforme cor padrão para os referidos Gases.	1	R\$ 2.900,00	R\$ 2.900,00
9	Serviços de montagem de rede de gases perfazendo um total de 430 (quatrocentos e trinta) metros de tubulação de cobre rígido sem costura, classe A em diâmetro de 15 mm e instalação de 40 pontos de consumo aparente para oxigênio e ar medicinal nos SETORES: CENTRO CIRÚRGICO, SALA DE PARTO, SALA DE RN, PÓS-PARTO, CLÍNICA CIRÚRGICA, PEDIATRIA, ENF. OBSTÉTRICA, ENF FEMENINA E LIGAÇÃO COM REDE DOS SETORES DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA - DO HOSPITAL MUNICIPAL BENEDITO MUSSULINE DE SOUSA	1	R\$ 69.890,00	R\$ 69.890,00
10	Instalação de 20 (vinte) pontos para oxigênio medicinal	1	R\$ 5.750,00	R\$ 5.750,00
11	Instalação de 20 (vinte) pontos de consumo de ar medicinal.	1	R\$ 5.750,00	R\$ 5.750,00
12	Instalação de 01 (uma) Painel de alarme para oxigênio medicinal.	1	R\$ 2.900,00	R\$ 2.900,00
13	Instalação de 01 (uma) Painel de alarme para ar medicinal.	1	R\$ 2.900,00	R\$ 2.900,00
14	Instalação de 12 (doze) válvulas esféricas de emergência e distribuição de redes.	1	R\$ 3.360,00	R\$ 3.360,00
15	Instalação de 01 (uma) central para oxigênio sistema 4 + 4 .	1	R\$ 3.200,00	R\$ 3.200,00
16	Instalação de 01 (uma) central para oxigênio sistema 1 + 1 .	1	R\$ 2.900,00	R\$ 2.900,00
17	Instalações de conexões diversas em cobre e latão para distribuição das redes.	1	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00
18	Teste de estanqueidade nas redes a serem montadas.	1	R\$ 890,00	R\$ 890,00
19	Pintura das tubulações conforme cor padrão para os referidos Gases.	1	R\$ 5.900,00	R\$ 5.900,00
20	Fluxometro para Oxigênio	20	R\$ 220,00	R\$ 4.400,00
21	Fluxometro para Ar	20	R\$ 220,00	R\$ 4.400,00
22	Umidificador com ext. masc para Oxigênio	20	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
23	Umidificador com ext. masc para Ar	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00



24	Micro nebulizador para Ar	15	R\$ 90,00	R\$ 1.350,00
25	Regulador de posto para Oxigênio	1	R\$ 560,00	R\$ 560,00
26	Regulador de posto para Ar	1	R\$ 560,00	R\$ 560,00
27	Aspirador venture para Ar	4	R\$ 440,00	R\$ 1.760,00
28	Frasco coletor com base e rodízio 5LT1	3	R\$ 750,00	R\$ 2.250,00
Valor Total do lote 3: R\$				R\$ 159.480,00 (Cento e cinquenta e nove mil e quatrocentos e oitenta reais)

LOTE 04 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, EM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE - MARANHÃO

Item	Descrição dos Materiais	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	manutenção preventiva e corretiva de cadeiras odontológicas	120	R\$ 560,00	R\$ 67.200,00
2	manutenção preventiva e corretiva de Autoclave	120	R\$ 280,00	R\$ 33.600,00
3	manutenção preventiva e corretiva de compressor de ar	120	R\$ 110,00	R\$ 13.200,00
4	manutenção preventiva e corretiva de peças reta odontológico	120	R\$ 90,00	R\$ 10.800,00
5	manutenção preventiva e corretiva de canetas de alta rotação odontológicas	120	R\$ 90,00	R\$ 10.800,00
6	manutenção preventiva e corretiva de contra ângulo odontológico	120	R\$ 90,00	R\$ 10.800,00
7	manutenção preventiva e corretiva de micromotor odontológico	120	R\$ 90,00	R\$ 10.800,00
8	manutenção preventiva e corretiva do raio-X odontológico	120	R\$ 220,00	R\$ 26.400,00
9	manutenção preventiva e corretiva do ultrassom odontológico	120	R\$ 90,00	R\$ 10.800,00
10	manutenção preventiva e corretiva do fotopolimerizador	120	R\$ 90,00	R\$ 10.800,00
11	manutenção preventiva e corretiva do amalgamador	120	R\$ 90,00	R\$ 10.800,00
12	Manutenção preventiva e corretiva do Microscópio	12	R\$ 380,00	R\$ 4.560,00
13	Manutenção preventiva e corretiva da Centrifuga	12	R\$ 420,00	R\$ 5.040,00
14	Manutenção preventiva e corretiva do Analisador Bioquímico	12	R\$ 1.800,00	R\$ 21.600,00

Comércio e Representações e Assistência Técnica
CNPJ 11.291.382/0001-76 Ins. E st.: 12.291.583-5

Assistência Técnica em Equipamentos Médicos- Hospitalares, Odontológico, Laboratoriais e Lavanderia
Rua Afonso Pena, 139 - Centro São Luís Maranhão CEP: 65.010-030
Fone: 098-3231-6247 / 098-3232-2612 -E-mail: comartecsz@gmail.com



15	Manutenção preventiva e corretiva do Contador automático de Células	12	R\$ 1.800,00	R\$ 21.600,00
16	Manutenção preventiva e corretiva de Banho Maria	12	R\$ 280,00	R\$ 3.360,00
17	Manutenção preventiva e corretiva de Homogeneizador	12	R\$ 320,00	R\$ 3.840,00
18	Manutenção do Raio-X Hospitalar	12	R\$ 4.900,00	R\$ 58.800,00
19	Manutenção preventiva e corretiva Processadora de filmes Raio-x	12	R\$ 1.900,00	R\$ 22.800,00
20	Manutenção preventiva e corretiva de Detector Hospitalar	12	R\$ 180,00	R\$ 2.160,00
21	Manutenção preventiva e corretiva da Máquina de Lavar Hospitalar	12	R\$ 2.900,00	R\$ 34.800,00
22	Manutenção preventiva e corretiva de Secadora de Roupa	12	R\$ 2.900,00	R\$ 34.800,00
23	Manutenção preventiva e corretiva de Centrífuga de roupa hospitalar	12	R\$ 1.800,00	R\$ 21.600,00
24	Manutenção preventiva e corretiva de Calandra de passar lençóis 1 cilindro hospitalar	12	R\$ 1.200,00	R\$ 14.400,00
25	Manutenção preventiva e corretiva da Mesa Cirúrgica	12	R\$ 2.100,00	R\$ 25.200,00
26	Manutenção preventiva e corretiva da Mesa DE PARTO	12	R\$ 2.100,00	R\$ 25.200,00
27	Manutenção preventiva e corretiva do Monitor Multi Parâmetros	12	R\$ 2.800,00	R\$ 33.600,00
28	Manutenção preventiva e corretiva do Carro de Anestesia	12	R\$ 3.250,00	R\$ 39.000,00
29	Manutenção preventiva e corretiva do Carro de Emergência	12	R\$ 580,00	R\$ 6.960,00
30	Manutenção preventiva e corretiva de Foco Cirúrgico auxiliar	12	R\$ 700,00	R\$ 8.400,00
31	Manutenção preventiva e corretiva de Autoclave Hospitalar	12	R\$ 3.990,00	R\$ 47.880,00
32	Manutenção preventiva e corretiva do Bisturi Elétrico	12	R\$ 1.700,00	R\$ 20.400,00
33	Manutenção preventiva e corretiva do Desfibrilador (DEA)	12	R\$ 800,00	R\$ 9.600,00
34	Manutenção preventiva e corretiva do Aspirador Cirúrgico	12	R\$ 430,00	R\$ 5.160,00
35	Manutenção preventiva e corretiva da Balança	12	R\$ 260,00	R\$ 3.120,00
36	Manutenção preventiva e corretiva de Berço Aquecido	12	R\$ 780,00	R\$ 9.360,00
37	Manutenção preventiva e corretiva de Incubadora	12	R\$ 781,00	R\$ 9.372,00



Valor Total do Lote 4: R\$	R\$ 699.240,00 (Seiscentos e noventa e nove mil e duzentos e quarenta reais)
-----------------------------------	--

PLANILHA CUSTO TOTAL LOTES 1,2,3,4	
LOTE 01 REFORMA MÓVEIS HOSPITALAR	R\$ 6.410,00 (Seis mil e quatrocentos e dez reais)
LOTE 02 CONFECÇÃO MÓVEIS HOSPITALAR	R\$ 73.480,00 (Setenta e três mil e quatrocentos e oitenta reais)
LOTE 03 SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE REDE DE GAZES MEDICINAIS (OXIGÊNIO E AR COMPRIMIDO)	R\$ 159.480,00 (Cento e cinquenta e nove mil e quatrocentos e oitenta reais)
LOTE 04 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, EM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS DA REDE MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE - MARANHÃO	R\$ 699.240,00 (Seiscentos e noventa e nove mil e duzentos e quarenta reais)
Valor total globais lotes (1 + 2 + 3 +4)	R\$ 938.610,00 (Novecentos e trinta e oito mil e seiscentos e dez reais).

Propomos o valor total da proposta em R\$ 938.610,00 (Novecentos e trinta e oito mil e seiscentos e dez reais).

Condições gerais para fornecimento:

- a) Declaro que nos preços propostos, encontra-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, frete até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre a prestação dos serviços do objeto da presente licitação e que estou de acordo com todas as normas deste Edital e seus Anexos.
- b) A validade dos preços e condições desta proposta é de 60 (sessenta) dias a contar da data de abertura da Sessão de Julgamento do referido Pregão Presencial
- c) Dados Bancários: Agência: 0020-5, Conta Corrente: 76.997-5, Banco Brasil S/A.
- d) Nome do representante que irá assinar o contrato:

Nome: Carlos de Assis Sampaio Gomes

Nacionalidade: Brasileiro

Profissão: Empresário



Estado Civil: Solteiro
Órgão: SEPMA

Identidade: 0448820020125.
Data da 1º CNH: 03/12/1981 CPF: 124.987.423-87

Dados da Empresa:

CARLOS DE ASSIS SAMPIO GOMES – ME.
CNPJ: 11.291.382/0001-76 Ins. E st.: 12.201.583-5
Rua Afonso Pena, 139 – Centro São Luís Maranhão CEP: 65.010-030
Fone: 098-3231-6247 / 098-3232-2612 -E-mail: comartecslz@gmail.com

Da forma de prestação dos serviços:

Conforme Edital.

Especificações dos serviços:

Conforme Edital.

Atendimento

Conforme Edital.

Relatório técnico

Conforme Edital.

Do fornecimento de peças e sua aplicação

Conforme Edital.

Da vigência do contrato

Conforme Edital.

Da fiscalização do contrato

Conforme Edital.

São Luís/MA, 15 de maio de 2020.

COMARTEC - Comércio e Representação

Carlos de Assis Sampaio Gomes

Carlos de Assis Sampaio Gomes - ME.(COMARTEC)

Carlos de Assis Sampaio Gomes

CPF: 124.987.423-87

Titular

